Vipivotidtetraxetan besitzt keinerlei pharmakodynamische Aktivität. 

Klinische Wirksamkeit und Sicherheit 

VISION 
Die Wirksamkeit von Pluvicto bei Patienten mit einem progredienten, PSMA-positiven mCRPC 
wurde im Rahmen der randomisierten, multizentrischen, offenen Phase-III-Studie VISION beurteilt. 
Achthunderteinunddreißig (N = 831) erwachsene Patienten wurden randomisiert (2:1) und erhielten 
entweder Pluvicto 7 400 MBq alle 6 Wochen mit insgesamt bis zu 6 Dosen plus bestmögliche 
Standardversorgung (BSoC) (N = 551) oder BSoC allein (N = 280). Patienten, die 4 Dosen Pluvicto